Info PGO Familles #3
8 septembre 2025

Dates importantes

Mercredi 10 septembre, jour 8
Foire aux activités parascolaires —
Détails aux pages 4 et 5

Lundi 15 septembre, jour 2
e Début des récupérations
e Début des activités

parascolaires
e Début du 2° transport

Jeudi 11, jour 9 et vendredi 12
septembre, jour 1 _
Prise de photo de tous les

éléves.

Jeudi 18 septembre
L’assemblée générale se tiendra de
18 h a 19 h a la Place publique.

Jeudi 18 septembre

Réunion des parents d’éleves de
secondaire 1 dés 19 h 15 a la Place
publique. Vous aurez besoin de
I'agenda et du numéro de groupe de
votre enfant. Entrez par la porte #4
(stationnement des autobus).

Vendredi 19 septembre
Journée pédagogique

Mercredi 24 septembre
Soirée Portes ouvertes de 18h30 a
21h00.

Lundi 29 septembre, jour 2
Date limite pour déposer une
demande d’admission pour le
Programme Langues & Multimédia
et/ou pour le Profil Sports.
Information : Stéphanie Tremblay,
450 469-3187 poste 4521.

Vendredi 10 octobre
Journée pédagogique

Lundi 13 octobre
Congé

Bonjour, chéres familles PGO !

La rentrée scolaire s’est tres bien déroulée. L’équipe-école est complete et
formée de personnes engagées et dynamiques. Cette année, I'école compte un
peu plus de 800 éléves, dont ceux de premiere secondaire, qui s’intégrent a
merveille.

Assemblée générale annuelle : jeudi 18 septembre

L'assemblée générale des parents se tiendra le jeudi 18 septembre, de 18 h a

19 h, a la Place publique. Entrez par la porte #4 (autobus).

3 mandats de deux ans sont a combler au sein du conseil d’établissement cette

année, nous vous attendons en grand nombre !

Réunion des parents des éléeves de secondaire 1:
jeudi 18 septembre, 19 h 15

Immédiatement apres I'assemblée générale se tiendra la réunion de parents des

éleves de secondaire 1. Venez rencontrer le tuteur ou la tutrice de votre enfant
ainsi que les enseignants de premiére secondaire. Pensez a apporter I'agenda
de votre enfant ainsi que son numéro de groupe (demandez a votre enfant ou
vérifier sur son horaire). Entrez par la porte #4 (autobus).

Prise de photo des éleves

La prise de photo des éléves se tiendra le jeudi 11 et le vendredi 12
septembre. Les instructions pour la commande de photos vous seront
acheminées a la suite de la prise de photo. Le port du polo est obligatoire.

Les tuteurs et tutrices : votre premier point de

contact avec I’école

e Letuteur de votre enfant est votre premier point de contact entre votre
famille et I'école.

e Communiquez sans hésiter avec le tuteur de votre enfant pour toutes
questions ou informations a nous transmettre au sujet de votre enfant.

e Le courriel demeure le moyen le plus rapide pour joindre les
enseignants.

e La liste des tuteurs se trouve en pages 2 -3 et 4 ainsi qu’en piéece jointe
a ce message.

Transport parascolaire

Les éléves inscrits aux activités parascolaires peuvent utiliser le service de 2¢
transport. Le laissez-passer pour en bénéficier est accordé par notre école et
votre enfant doit le présenter au chauffeur lors de son embarquement dans
I'autobus. Les trajets et les points de débarquement du transport parascolaire
different des parcours habituels du matin et de la fin des classes. Contrairement
au transport régulier, votre enfant peut descendre chemin faisant ou aux points
de débarquement prévus. Consultez ce lien que vous trouverez également en
piece jointe du courriel pour connaitre les arréts. Pour toute question ou
précision, communiquer avec Julie Francoeur au 450 469-3187, poste 4518.



https://www.cssdhr.gouv.qc.ca/wp-content/uploads/2025/08/2025-2026_335_PGO_Transport_Parascolaire.pdf
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Liste des tuteurs 2025-2026
Niveau Groupe | Nom Courriel Téléphone

1 101 Francis Antoine francis.antoine@cssdhr.gouv.gc.ca 4821
1 102 Jean-Frangois Pouliot jean-francois.pouliot@cssdhr.gouv.gc.ca 4821
1 103 Alexandrine Ethier alexandrine.ethier@cssdhr.gouv.gc.ca 4570
1 104 Valérie Mc Duff valerie.mcduff@cssdhr.gouv.gc.ca 4570
1 105 Audrey-Ann Tétreault audrey-ann.tetreault@cssdhr.gouv.qc.ca 4577
1 106 Julie Robitaille julie.robitaille@cssdhr.gouv.gc.ca 4821
1 107 Justin Mombleau justin.mombleau@cssdhr.gouv.qgc.ca 4821
2 201 Marie-Pier Laurin marie-pier.laurin@cssdhr.gouv.gc.ca 4570
2 202 Andréanne Morneau andreanne.morneau@cssdhr.gouv.qgc.ca 4577
2 203 Maité Biurrarena maite.biurrarena@cssdhr.gouv.gc.ca 4821
2 204 Marc Bienvenue marc.bienvenue@cssdhr.gouv.gc.ca 4570
2 205 Timothé Perron timothe.perron@cssdhr.gouv.qgc.ca 4821
2 206 Audrey-Anne Demers-Moreau audrey-anne.dermers-moreau@cssdhr.gouv.gc.ca 4575
2 207 Jeremy Fournier jeremy.fournier@cssdhr.gouv.gc.ca 4570
3 301 Axel Barry axel.barry@cssdhr.gouv.qgc.ca 4570
3 302 Olivier Francoeur-Raymond olivier.francoeurraymond@cssdhr.gouv.gc.ca 4584
3 303 Valérie Paumard valerie.paumard@cssdhr.gouv.gc.ca 4577
3 304 Corinne Landry corinne.landry@cssdhr.gouv.gc.ca 4575
3 305 Catherine Nolin catherine.nolin@cssdhr.gouv.qc.ca 4570
3 306 Catherine Nolin catherine.nolin@cssdhr.gouv.gc.ca 4570

Suite en page 3
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Liste des tuteurs 2025-2026

Niveau | Groupe Nom Courriel Téléphone
4 Raphaél Charlebois raphael.charlebois@cssdhr.gouv.gc.ca 4584
Référez- - - - -
4 B Myriam Collin myriam.collin@cssdhr.gouv.gc.ca 4575
vous a la o s ;
. (remplacement d’Emilie Paré)
note ci-
4 dessoiis Emmanuel Gérard emmanuel.gerard @cssdhr.gouv.gc.ca 4570
4 Peggy Godet peggy.godet@cssdhr.gouv.gc.ca 4570
4 Sandy Lévesque sandy.levesque@cssdhr.gouv.qc.ca 4570
5 Référez- | Christian Dolbec christian.dolbec@cssdhr.gouv.qc.ca 4570
vous a la
5 note ci- Amélie Gagné amelie.gagne @cssdhr.gouv.gc.ca 4570
dessous
5 Chantale Turcotte chantale.turcotte@cssdhr.gouv.gc.ca 4570

Note : Pour les éléves de 4¢ et 5¢ secondaire, demandez & votre enfant le nom de son tuteur ou contactez la réception

de I'école qui pourra vous l'indiquer.

En secondaire 4 et 5, les groupes sont « ouverts » et les 8 tuteurs se distribuent les éléves en fonction des liens déja

présents avec les éleves.

Liste des enseignants ressources 2025-2026

Niveau | Nom Courriel Téléphone
G1 Julie Robitaille julie.robitaille@cssdhr.gouv.gc.ca 4821
G2 Andréanne Morneau andreanne.morneau@cssdhr.gouv.qc.ca 4577
G3 Axel Barry axel.barry@cssdhr.gouv.qgc.ca 4570

Suite en page 4
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Liste des tuteurs 2025-2026
Adaptation scolaire
Niveau Groupe | Nom Courriel Téléphone

cc Audrey Gravel audrey.gravel@cssdhr.gouv.gc.ca 4571
CEA Myguel Bouchard myguel.bouchard@cssdhr.gouv.qgc.ca 4571
FMS Bianca Chamberland bianca.chamberland@cssdhr.gouv.qc.ca 4588
FMS Audrey Dufault audrey.dufault@cssdhr.gouv.qgc.ca 4588
FMS Nathalie Poirier nathalie.poirier@cssdhr.gouv.qc.ca 4588
AET Eric Poupart eric.poupart@cssdhr.gouv.qc.ca 4571
AET Martin Forest martin.forest@cssdhr.gouv.gc.ca 4571
AET Isabelle Deland isabelle.deland@cssdhr.gouv.qgc.ca 4572

Activités parascolaires 2025-2026 : Nouveauté en lien avec le paiement des
activités parascolaires

En lien avec les exigences du Service des Ressources financieres au CSSDHR, nous vous informons que cette année, les
activités parascolaires seront facturées directement sur votre état de compte via le Mozaik Portail Parents.

Vous pourrez effectuer le paiement par Internet via la mise a jour de votre état de compte. Sile paiement est fait en
argent comptant lors de 'inscription, I’enseignant remettra le paiement a Mme Valérie Dumont (technicienne en
administration) dans une enveloppe identifiée au nom de I'éléve et de 'activité concernée.

A noter qu’un éléve ne pourra étre inscrit 3 une activité parascolaire si les frais de la rentrée ne sont pas acquittés.

*Si vous avez déja une entente de paiements ou si c’est un organisme qui paie la facture de la rentrée pour votre
enfant, cela ne s’applique pas a vous.

Toutes les activités parascolaires sur la page suivante=>



Activités parascolaires 2025-2026 : Foire aux activités le 10 septembre a 12h

Voici la liste des activités parascolaires et activités du midi offertes

@ % al'école cette année.

L’inscription a ces activités sera faite sur ’heure du midi le

mﬁﬁﬁﬁ 10 septembre 2025.
THEATLE

Les activités identifiées avec le symbole ($) indique qu’elles sont
payantes, mais il est possible d’essayer gratuitement les activités
pour faire son choix avant de payer Uinscription.

Le symbole (*) indique que cette activité parascolaire posséde un
chandail avec son logo qu’il sera possible d’acheter au colt de
10%. A noter qu’il est le seul chandail qui peut étre porté a l'école
en plus du polo et du hoodie.

Certaines activités sont offertes le midi & 'école, d’autres le soir
aprés l’école. Prévoir un transport si le 2° transport ne concorde
pas avec la plage horaire de U'activité. Détails a venir...

Brigades Culinaire —soir ($) (*)
EcolLab PGO - midi (*)

Musique & Chant — midi (*)
Conversation anglaise — midi

Arts plastiques —midi (*)

Activité photo —a déterminer
Force en folie — midi

Donjons dragons — midi

Génie en Herbe — midi

Jeux de cartes — midi

Club de films historiques — midi (*)
Théatre (art dramatique) — midi (*)
Match d’Impro — midi

Fillactive — midi (*)

Club de course —midi
Musculation — midi et/ou soir ($) (*)
Football — soir ($) (*)

Basketball —soir ($) (*)

Flag football —soir ($) (*)
Handball — soir ($) (*)

Futsal —soir ($) (*)

Lutte —soir ($) (*)

Volleyball - soir ($) (*)
Radio-étudiante/Régie (*)

A

Voir I’horaire de I’aide aux devoir a la page suivante =

PATRIOTES

BRIGADES
CULINAIRES




Aide aux devoirs et retenue du soir 2025-2026

De 16H15 a 17H00

Local C-136
SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMEBRE DECEMBRE JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

& Lundi 15 + Jeudi 2 * Lundi 3 & Lundi 1% * Mardi 6 * Lundi 2 * Mardi 10 * Mercredi 1* | » Lundi 4 * Mercredi 3
® Jeudils ¢ Lundi 6 ¢ Lundi 10 * Mercredi 3 ¢ Jeudi 8 * Mercredi 4 * Mercredi 11 |  Mercredi 8 s Jeudi 7 * Jeudi 4
& Lundi 22 * Jeudi 9 + Jeudi 13 & Lundi 8 * Lundi 12 + Jeudi 12 + Jeudi 12 * Jeudi 9 + Jeudi 14
& Mardi 23 * Mardi 14 * Lundi 17 & Mardi 9 + Jeudi 15 * Mardi 17 & Mercredi 18 | # Jeudi 16 * Mardi 19
® Lundi 29 * Mercredi 15 | * Jeudi 20 ® Jeudi 11 * Lundi 19 * Mercredi 18 | o Jeudi 19 * Lundi 20 * Jeudi 21

* Lundi 20 ¢ Lundi 24 ® Lundi 15 * Jeudi 22 * Jeudi 19 * Lundi 23 * Mercredi 22 | » Lundi 25

* Mardi 21 * Mardi 25 + Jeudi 29 + Jeudi 26 * Mercredi 25 | * Jeudi 23 + Jeudi 28

* Lundi 27 ¢ Jeudi 27 * Mardi 31 * Jeudi 30

* Mardi 28

Mozaik-Portail Parents

Enseignante : Brigitte Lemoine

Prenez note qu’il est important de consulter le Mozaik-Portail Parents au minimum une fois par mois pour y voir les

messages laissés par les enseignants ainsi que les notes scolaires (travaux non-remis, etc.) de vos enfants.

Absence/retard/départ hatif :

Si votre enfant doit s’absenter de I'école, arriver en retard en classe ou quitter avant la fin d’'un cours, merci de motiver

le tout via le Portail Mozaik. Si aucune motivation n’a été recue dans les 24 heures suivant 'absence/retard/départ hatif

de votre enfant, une retenue sera octroyée a celui-ci. Merci de votre collaboration !

Interdiction du cellulaire a I’école : conseils aux parents

Voici un lien trés intéressant a consulter pour aider a mieux comprendre 'interdictions des cellulaires a I’école.

Cliquez ici : Interdiction du cell a I’école: conseils aux parents | PAUSE

Bonne semaine !

Notre bibliothécaire Linda Laberge, nous a confié qu'entre 40 et 50 éléves fréquentent maintenant
la bibliothéque sur I'heure du midi, une nette augmentation depuis I'an dernier. Vive la lecture!

Votre équipe de direction : Serge Gobat, Stéphanie Tremblay et Laurence Couture

Ecole secondaire Paul-Germain-Ostiguy
450 469-3187 - www.cssdhr.gouv.qgc.ca



https://pausetonecran.com/interdiction-du-cellulaire-a-lecole-conseils-aux-parents/?utm_source=dialoginsight&utm_medium=email&UTM_NomMessage=PAUSE25_260825_EBLAST_Sp%C3%A9cialrentreesanscell&utm_campagne=PAUSE_Infolettre&oft_id=163594454&oft_k=J0cMooHb&oft_lk=PeVc6L&oft_d=638917930011000000
http://www.cssdhr.gouv.qc.ca/

